2010 年 3 月 9 日，申科发电更名为“诸暨浦阳机械科技有限公司”。

2010 年 10 月 12 日，浦阳机械变更经营范围，经营范围为：机械设备、精

细焊接及焊接材料技术的研发，不锈钢焊接服务；加工：五金汽配；生产：电脑

绣花机；销售自产产品（涉及行政许可凭有效许可经营），浦阳机械主营业务为

电脑绣花机的生产与销售。

截至本招股说明书签署之日，浦阳机械的股权结构如下所示：

股东名称 出资金额（万元） 出资比例（%）

申科投资 750 75.00

申科国际 250 25.00

合 计 1,000 100.00

截至 2010年 12月 31日，浦阳机械总资产为 3,743.60万元，净资产为 1,441.94

万元，2010 年度实现净利润 34.38 万元（以上数据已经诸暨广信会计师事务所有

限公司审计）。截至 2011 年 6 月 30 日，浦阳机械的总资产为 7,399.67 万元，净

资产为 1,583.48 万元，2011 年 1~6 月实现净利润为 146.13 万元（以上数据未经

审计）。申科发电在 2009 年 11~12 月期间未开展业务，无营业收入。浦阳机械

2010 年度、2011 年 1~6 月主营业务收入全部来自电脑绣花机的销售，因此，自

申科发电转出申科股份后，未从事与申科股份相同或相似的业务，不构成同业竞

争。

3、诸暨科通能源有限公司

成立时间：2011 年 2 月 16 日

申科滑动轴承股份有限公司首次公开发行股票并上市申请文件   招股说明书

 1-1-1-79

注册资本：600 万元

实收资本：600 万元

法定代表人：许学华

注册地址：浙江省诸暨市望云路 138 号

经营范围：许可经营项目：无；一般经营项目：批发零售：燃料油、钢材、

铜材、五金机械配件、建筑材料（除木材）、针织品、纺织品；房地产咨询、建

筑工程咨询。（上述经营范围不含国家法律法规规定禁止、限制和许可经营的项

目）

股权结构：申科投资持有科通能源 100%股权

截至 2011 年 6 月 30 日，科通能源的总资产为 2,035.43 万元，净资产为 596.63

万元，2011 年 1~6 月实现净利润为-3.37 万元（以上数据未经审计）。

4、控股股东及实际控制人、实际控制人直接或间接控制的除本公司以外的

企业之间的关系

截至本招股说明书签署之日，本公司控股股东及实际控制人、实际控制人直

接或间接控制的除本公司以外的企业之间的关系如下图所示：

注：①黄香梅与何全波是夫妻关系，与何建东是母子关系。

②申科国际投资有限公司是一家在香港设立的有限公司，黄香梅持有其 100%股权，注

册资本为 10,000 港币，主要经营业务为货物进出口及投资。

100%

25% 75%

申科国际投资有限公司②

诸暨浦阳机械科技有限公司

40% 60%

何全波 何建东 黄香梅①

100%

诸暨科通能源有限公司

浙江申科投资发展有限公司

申科滑动轴承股份有限公司首次公开发行股票并上市申请文件   招股说明书

 1-1-1-80

（三）控股股东、实际控制人持有发行人股份的质押或争议情况

本公司控股股东、实际控制人何全波和何建东均承诺，截至本招股说明书签

署之日，其持有的发行人股份不存在质押或其他权利限制或其他有争议的情况。

九、发行人股本情况

（一）本次发行前的总股本、本次发行的股份，以及本次发行的

股份占发行后总股本的比例情况

本次发行前本公司总股本为 7,500 万股，本次拟发行股份 2,500 万股，发行

后总股本为 10,000 万股，本次发行股份占发行后总股本的 25%，具体结构如下：

项目 股东名称

发行前股本结构 发行后股本结构
限售期

（月）
股数

（股）

比例

（%）

股数

（股）

比例

（%）

有限售条件

股份

何全波 37,499,970 50.00 37,499,970 37.50 36

何建东 17,550,030 23.40 17,550,030 17.55 36

朱铁平 3,500,250 4.67 3,500,250 3.50 12

宗佩民 3,174,750 4.23 3,174,750 3.18 12

睿银创投 3,000,000 4.00 3,000,000 3.00 12

海口海越 2,250,000 3.00 2,250,000 2.25 12

王培火 1,850,250 2.47 1,850,250 1.85 12

毛家行 1,774,500 2.37 1,774,500 1.78 12

大东南集团 1,500,000 2.00 1,500,000 1.50 36

胡丽娟 600,000 0.80 600,000 0.60 36

钱钧炎 500,250 0.67 500,250 0.50 12

劳正富 300,000 0.40 300,000 0.30 12

张金伯 300,000 0.40 300,000 0.30 12

黄宝法 200,000 0.27 200,000 0.20 36

张远海 200,000 0.27 200,000 0.20 36

许幼卿 200,000 0.27 200,000 0.20 36

钱忠 200,000 0.27 200,000 0.20 36

楼太雷 200,000 0.27 200,000 0.20 36

何铁财 200,000 0.27 200,000 0.20 36

本次发行（社会公众股） - - 25,000,000 25.00 -

合计 75,000,000 100.00 100,000,000 100.00 -

申科滑动轴承股份有限公司首次公开发行股票并上市申请文件   招股说明书

 1-1-1-81

（二）前十名股东

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%） 股权性质

1 何全波 37,499,970 50.00 自然人股

2 何建东 17,550,030 23.40 自然人股

3 朱铁平 3,500,250 4.67 自然人股

4 宗佩民 3,174,750 4.23 自然人股

5 睿银创投 3,000,000 4.00 法人股

6 海口海越 2,250,000 3.00 法人股

7 王培火 1,850,250 2.47 自然人股

8 毛家行 1,774,500 2.37 自然人股

9 大东南集团 1,500,000 2.00 法人股

10 胡丽娟 600,000 0.80 自然人股

（三）前十名自然人股东及其在本公司担任的职务

公司前十名自然人股东为何全波、何建东、朱铁平、宗佩民、王培火、毛家

行、胡丽娟、钱钧炎、劳正富、张金伯；其中何全波现任本公司董事长、总经理，

控股子公司上海申科执行董事、经理；何建东现任本公司董事、常务副总经理。

除此之外，公司前十名自然人股东中的其他股东均不在本公司担任职务。

（四）股东中的战略投资者持股及其简况

本公司股东中无战略投资者。

（五）本次发行前各股东间的关联关系及持股比例

本公司第一大股东何全波和第二大股东何建东为父子关系。何全波持有公司

50%的股权，何建东持有公司 23.4%的股权，何全波、何建东合计持有公司 73.4%